深圳市洲明科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

105

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司雷迪奥美国有限公司拟对外投资设立合资公

司的公告》（公告编号：2018-069）。

5、公司全资子公司 Unilumin North America Inc.对外投资事宜

2018 年 11 月 2 日，公司第三届董事会第五十八次会议审议通过了《关于海外全资子公司对外投资的

议案》，同意海外全资子公司 Unilumin North America Inc.以现金方式向美国纳斯达克上市公司 Trans-Lux

Corporation 进行增资，Unilumin North America Inc.拟通过 1,500,000 美元认购 Trans-Lux Corporation 发行

的 1,315,789 股公司普通股（每股面值 0.001 美元，占 Trans-Lux Corporation 总股本的 33%）及未来有权购

买 5,670,103 股公司普通股的认股权证。具体内容详见公司同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网

站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于海外全资子公司对外投资的公告》（公告编号：2018-139）。

6、可转换公司债券募集资金使用情况

（1）2018 年 11 月 29 日，公司第三届董事会第六十次会议、第三届监事会第四十六次会议审议通过

了《关于使用部分募集资金向全资子公司增资的议案》，同意公司使用部分募集资金向全资子公司广东洲

明增资 1,326.46 万元用于“合同能源管理项目”。具体内容详见公司同日披露于中国证监会指定创业板信息

披露网站巨潮资讯网的（www.cninfo.com.cn）《关于使用部分募集资金向全资子公司增资的公告》（公告编

号：2018-154）。

（2）2018 年 12 月 20 日，公司第三届董事会第六十一次会议、第三届监事会第四十七次会议审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司及全资子公司广东洲明使用

以公开发行可转换公司债券的部分募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金共计 20,450.29 万元。具体

内容详见公司同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的的公告》（公告编号：2018-161）。

深圳市洲明科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

106

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,093,600 41.29%   51,617,327 189,263 51,806,590 313,900,190 41.23%

3、其他内资持股 261,963,600 41.27%   51,596,527 215,263 51,811,790 313,775,390 41.22%

   境内自然人持股 261,963,600 41.27%   51,596,527 215,263 51,811,790 313,775,390 41.22%

4、外资持股 130,000 0.02%   20,800 -26,000 -5,200 124,800 0.02%

   境外自然人持股 130,000 0.02%   20,800 -26,000 -5,200 124,800 0.02%

二、无限售条件股份 372,628,205 58.71%   75,259,434 -527,263 74,732,171 447,360,376 58.77%

1、人民币普通股 372,628,205 58.71%   75,259,434 -527,263 74,732,171 447,360,376 58.77%

三、股份总数 634,721,805 100.00%   126,876,761 -338,000 126,538,761 761,260,566 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 1 月 1 日，公司董事、监事、高管需按照每年 25%的解禁额度进行限售股解锁，武建涛、

胡艳 2 人于 2018 年初解锁所持股份总数 25%比例的股份数量共计为 356,457 股，故公司有限售条件股份减

少 356,457 股，相应的无限售条件股份增加 356,457 股。

2、2018 年 6 月 1 日，公司 2016 年限制性股票首次授予部分第一个解锁期解锁 3,593,964 股，但由于

公司董事及高级管理人员应遵循在任职期间内每年可转让的本公司股份比例不超过其所持本公司股份总

数的 25%，则武建涛应解锁的 240,000 股、胡艳解锁的 41,456 股均转为高管锁定股，故公司有限售条件股

份减少 3,593,964-240,000-41,456=3,312,508 股，相应的无限售条件股份增加 3,312,508 股。

3、2018 年 6 月 13 日，公司回购注销 2016 年限制性股票首次授予部分 238,000 股，回购注销预留授

予部分 100,000 股，故公司有限售条件股份减少 338,000 股。

4、2018 年 6 月 25 日，公司实施完毕了 2017 年年度权益分派，以总股本 634,383,805 股为基数，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，故公司有限售条件股份增加 51,617,327 股，无限售条件股份增加